



nahCar – das Nachbarschaftsauto Main-Taunus

Tarife

Tarifkomponente		Flex-Tarif	Basis-Tarif	Standard-Tarif	Premium-Tarif
Registrierungsgebühr einmalig		15 €	7,50 €	0 €	0 €
Grundgebühr pro Haushalt (monatlich)		5 €	15 €	30 €	50 €
Fahrtguthaben (monatlich, in Grundgebühr enthalten)		5 € ¹⁾	7,50 € ²⁾	15 € ³⁾	25 € ⁴⁾
Buchungsgebühr		3,50 €	2,50 €	2,00 €	1,50 €
Zeitgebühr Tag (06-22 Uhr) pro Std.		5 €	4 €	3,50 €	3 €
Zeitgebühr Nacht (22-06 Uhr) pro Std.		1,50 €	1 €	1 €	0,50 €
Tagespreis (24 Stunden) maximal		60 €	45 €	37,50 €	30 €
Frührückgabe-Rabatt		75%	75%	75%	75%
Kilometerpreis	bis 50km	0,38 €	0,32 €	0,27 €	0,25 €
	ab 51km	0,35 €	0,29 €	0,24 €	0,22 €
Vorausbuchungszeit maximal		7 Tage	14 Tage	28 Tage	90 Tage
RFID-Chips (Zugang zum Fahrzeug) inkl.		0	0	1	2

1 Im Flex-Tarif wird nicht genutztes Fahrtguthaben bis zu 6 Monate angespart

2 Im Basis-Tarif wird nicht genutztes Fahrtguthaben bis zu 2 Monate angespart

3 Im Standard-Tarif wird nicht genutztes Fahrtguthaben bis zu 4 Monate angespart

4 Im Premium-Tarif wird nicht genutztes Fahrtguthaben bis zu 6 Monate angespart

Unsere 4 verschiedenen Tarife orientieren sich an den unterschiedlichen Bedürfnissen der nahCar Nutzer*innen. Somit möchten wir möglichst allen Interessierten ein gutes Tarifangebot machen.

Ein Tarifwechsel in einen höheren Tarif (höhere Grundgebühr als im aktuellem Tarif) ist jederzeit möglich, ein Tarifwechsel in einen niedrigeren Tarif (niedrigere Grundgebühr als im aktuellem Tarif) ist nur zum Monatsende des Folgemonats möglich. Hier wird eine Bearbeitungsgebühr gemäß unserer Preisliste fällig.

Der Kilometerpreis ist zweigeteilt. Für die ersten 50km berechnen wir je nach Tarifeinen Betrag zwischen 0,25€ und 0,38€. Ab Kilometer 51 berechnen wir einen um 3 Cent günstigeren Kilometerpreis.

Flex-Tarif: für wenige Fahrten im Jahr

Ob man vorwiegend mit öffentlichen Verkehrsmitteln oder dem Fahrrad unterwegs ist – ab und zu ist ein Auto doch nötig. Wenn das auf Sie zutrifft, passt unser Flex-Tarif perfekt! Sie zahlen eine einmalige Registrierungsgebühr von 15 Euro und dann pro Monat 5€ Grundgebühr als Fahrtguthaben. Bis zu 6 Monate kann dieses Fahrtguthaben ange-spart und dann genutzt werden, wenn Sie das Auto tatsächlich brauchen. Somit können Sie die Fahrtguthaben der letzten 6 Monate in Höhe von maximal 30€ bei Ihre nächsten Fahrt nutzen. Beispiel: Sie registrieren sich im Februar für den nahCar Flex-Tarif. Nutzen das nahCar das erste mal Anfang April für 13,00€. Im April wird Ihnen dann wieder die 5€ Grundgebühr in Rechnung gestellt und für diese Fahrt wird Ihre Guthaben ($3 \cdot 5\text{€} = 15\text{€}$) dann neu berechnet: $15\text{€} - 13\text{€} = 2\text{€}$.

Basis-Tarif: für Gelegenheitsfahrer und Förderer

Der Basis-Tarif bietet sich für jeden an, der nur gelegentlich, etwa ein bis drei Mal im Monat, ein Auto benötigt, oder das nahCar-Konzept mit 15 Euro im Monat fördern möchte. Gelegenheitsfahrer können Ihre Fahrten bis zu 14 Tage im Voraus buchen.

Standard-Tarif: für regelmäßige Fahrten

Unser Standard-Tarif ist für alle gedacht, die regelmäßig ein Auto benötigen, etwa vier bis acht Mal im Monat. In der monatlichen Grundgebühr ist bereits ein Fahrtguthaben von 15 Euro enthalten, so dass nicht nur der niedrigere Kilometer- und Stundenpreis Kosten spart, sondern auch ein Teil der Grundgebühr „verfahren“ werden darf. In diesem Tarif können Fahrten bis zu 28 Tage im Voraus gebucht werden. Nicht genutztes Fahrtguthaben wird bis zu 4 Monate angespart.

Premium-Tarif: für Vielfahrer*innen

Von diesem Tarif profitieren alle, die bewusst auf ein eigenes Auto verzichten, aber trotzdem mehrmals in der Woche automobil unterwegs sein wollen. Zusätzlich zu den 25 Euro monatlichem Fahrtguthaben gibt es bei jeder Tarifkomponente einen deutlichen Rabatt im Vergleich zum Basis- oder Standard-Tarif. Fahrten können sogar bis zu 90 Tage im Voraus gebucht werden. Nicht genutztes Fahrtguthaben wird bis zu 6 Monate angespart.